
Dziennik Ustaw Nr 154 - 3757 Poz. 794 i 795 

zerwą tą dysponuje Minister Finan­
sów w porozumieniu ze stroną samo­
rządową Komisji Wspólnej Rządu 
i Samorządu Terytorialnego. 

3. Rezerwa nie wykorzystana na cele 
określone w ust. 2 do końca trzecie­
go kwartału danego roku może być 
wykorzystana na inne cele, według 
zasad określonych wart. 13 ust. 2 i 3. 

Art. 27c. Do wyliczenia subwencji na 1996 r. sto­
suje się przepisy art. 6, art. 12, art. 12a, 
art. 13 ust. 1, art. 14, art. 15a i art. 15b, 
art. 16a, art. 27, art. 27a, art. 27b. 

Art. 27d. Jeżeli w okresie od dnia 1 stycznia 
1996 r. do dnia 31 grudnia 1996 r. oso­
ba prawna lub jednostka organizacyjna 
nie mająca osobowości prawnej posia­
da zakłady (oddziały) sporządzające bi­
lans i rachunek wyników, a część z tych 
zakładów (oddziałów) zamknie rok 
(okres) podatkowy stratą, to gminy, na 
których terenie znajdują się te zakłady, 
nie otrzymują udziałów. Udziały gmin 
będących siedzibą zakładów (oddzia­
łów), które osiągnęły zysk, zostają 
zmniejszone. Wpływy podatkowe sta­
nowiące podstawę do obliczenia tych 
udziałów zostają przemnożone przez 
współczynnik będący ilorazem podatku 
należnego od podatnika i sumy podat­
ku należnego od zakładów, które osią­
gnęły zysk." 

Art. 2. W ustawie z dnia 21 lipca 1995 r. o zmianie 
ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. Nr 101, poz. 504) skreśla się art. 3. 

Art. 3. 1. Projekt budżetu gminy na 1996 r., wraz 
z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnie­
niami, zarząd przedstawia radzie gminy najpóźniej do 
dnia 28 grudnia 1995 r. i przesyła projekt do wiadomo­
ści regionalnej izbie obrachunkowej . 

2. Przy opracowywaniu projektu budżetu gminy na 
1996 r. nie stosuje się art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. 
Nr 16, poz. 95, Nr 32, poz. 191, Nr 34, poz. 199, Nr 43, 
poz. 253 i Nr 89, poz. 518, z 1991 r. Nr 4, poz. 18 
i Nr 110, poz. 473, z 1992 r. Nr 85, poz. 428 i Nr 100, 
poz. 499, z 1993 r. Nr 17, poz. 78, z 1994 r. Nr 122, 
poz. 593 oraz z 1995 r. Nr 74, poz. 368 i Nr 124, 
poz. 601). 

Art. 4. Minister Finansów ogłosi w Dzienniku 
Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej jednolity tekst ustawy 
o finansowaniu gmin, z uwzględnieniem zmian wyni­
kających z przepisów ogłoszonych przed dniem wyda­
nia jednolitego tekstu. 

Art. 5. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1996 r., z tym że: 

1) art. 3 wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, 
2) art. 7 ustawy, o której mowa wart. 1, w brzmieniu 

ustalonym niniejszą ustawą, wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 1997 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

795 

UCHWAlA SEJMU RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 21 grudnia 1995 r. 

w sprawie przeprowadzenia referendum o niektórych kierunkach wykorzystania majątku państwowego. 

Na podstawie art. 19 ust. 2 pkt 1 Ustawy Konstytu­
cyjnej z dnia 17 października 1992 r. o wzajemnych sto­
sunkach między władzą ustawodawczą i wykonawczą 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz o samorządzie teryto­
rialnym (Dz. U. Nr 84, poz. 426 oraz z 1995 r. Nr 38, poz. 
184 i Nr 150, poz. 729) oraz w trybie art. 4 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o referendum (Dz. U. 
Nr 99, poz. 487) uchwala się, co następuje: 

Art. 1. Zarządza się przeprowadzenie referendum 
o niektórych kierunkach wykorzystania majątku pań­
stwowego zgodnie z treścią karty do głosowania okre­
ślonej w załączniku do uchwały. 

Art. 2. Referendum odbędzie się w dniu, w którym 

przeprowadzone zostanie zarządzone przez Prezyden­
ta Rzeczypospolitej Polskiej referendum o powszech­
nym uwłaszczeniu obywateli. 

Art. 3. Terminy wykonania czynności związanych 
z przeprowadzeniem referendum określa kalendarz 
przewidziany dla przeprowadzenia referendum zarzą­
dzonego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
o powszechnym uwłaszczeniu obywateli. 

Art. 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej. 

Marszałek Sejmu: J. Zych 



Dziennik Ustaw Nr 154 - 3758 - Poz. 795, 796 i 797 

Załącznik do uchwały Sejmu Rzeczypo­
spol itej Polskiej z dnia 21 grudnia 1995 r. 
(poz. 795) 

KARTA DO GŁOSOWANIA 
W referendum o niektórych kierunkach wykorzystania majątku państwowego, zarządzonym na podstawie 

uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 21 grudnia 1995 r. 

1. Czy jesteś za tym, aby zobowiązania wobec emerytów i rencistów oraz pracowników sfery budżetowej, 
wynikające z orzeczeń Trybunału Konstytucyjnego, były zaspokojone z prywatyzowanego majątku państwowe­
go? 

tak nie 

2. Czy jesteś za tym, aby część prywatyzowanego majątku państwowego zasiliła powszechne fundusze 
emerytalne? 

tak nie 

3. Czy jesteś za tym, aby zwiększyć wartość świadectw udziałowych Narodowych Funduszy Inwestycyjnych 
przez objęcie tym programem dalszych przedsiębiorstw? 

tak nie 

4. Czy jesteś za uwzględnieniem w programie uwłaszczeniowym bonów prywatyzacyjnych? 

tak nie 

miejsce na pieczęć 
Państwowej Komisji Wyborczej 

Pouczenie o sposobie głosowania 

(Zgodnie z art. 23 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o referendum (Dz. U. Nr 99, poz. 487) szczegófową treść pouczenia ustali 
Państwowa Komisja Wyborcza). 

796 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 12 grudnia 1995 r. 

w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na 1996 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerw­
ca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, 
poz. 439) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Ustala się "Program badań statystycznych sta-

tystyki publicznej na 1996 r.", stanowiący załącznik do 
rozporządzenia . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

(Program badań statystycznych statystyki publicznej na 1996 r. stanowi oddzielny zatącznik do niniejszego numeru) 

797 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 21 grudnia 1995 r. 

w sprawie wykonania przepisów ustawy o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym. 

Na podstawie art. 5 ust. 5, art. 6 ust. 10, art. 14 
ust. 11, art. 21 ust. 9, art. 23, art. 24 ust. 2, art. 32 
ust. 5, art. 39 ust. 2, art. 47 i 50 ustawy z dnia 8 
stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz 
o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, 

poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670 
oraz z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703) 
oraz art. 9 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. 
o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646 oraz z 1995 r. 


